Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

239Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIII

ld:12525ESECB1FA7F8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO • PIAU(
CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: o povo 4 o poder

SÃÕJÜÜÃO • PI Praça Jaime Ltolpodino, N'. 100, Centro, Sio Julião - PI, CEP: 8467~.
,,..,,... Site: www.yojyliag.pi.q9v,br E-mail: pnpfe[tyrayojuliaopi@hqtmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO PP. N": 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022

MODALWADE: PREGÃO PRESENCIAL 001/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA) PARA O MUNICÍPIO DE

SÃO JULIÃO - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI

CNPJ: 06.553.846/0001-35

CONTRATADO: MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA (DINÁ)

CNPJ: 04.385.090/0001-37

VALOR TOTAL: R$565.000,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS, 621 - TRANSFERÊNCIAS

DE RECURSOS DO SUS - GOVERNO ESTADUAL E 600 - TRANSFERÊNCIAS DE

RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL. ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30;

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE FEVEREIRO DE 2022

----------------------
Dalton Dionísio da Rocha

Pregoeiro

ld:13B5A3D728A9A7F7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI
CNPJ: 06.553.84610001-35
Adm.: O povo O o poder

Praça Jaime Leolpodino, NO. 100, Centro, São Julião- PI, CEP: 64670-00
SAOJUUJ.O• PI S~e: www.aeojuliao.pi.gov.br E-mail: preleituraeaojuliaopi@hotmail.cor ,,,.,.,.,.

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL N• 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. " 003/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS {FARMÃCIA BÃSICA) PARA O MUNICÍPIO DE SÃO

JULIÃO-PI".

TERMO DE HOMOLOGA O

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL n2. 001/2022 referente

"AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (FARMACIA BÃSICA) PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO - PI",

realizado em 02 de fevereiro de 2022, pelo Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Julião, o

Sr. Dalton Dionísio da Roc:ha, nomeado pela Portaria ng 006/2022 e sua Equipe de Apoio, no Setor

de Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: MAURO

ROBERTO RODRIGUES DE MOURA (DINÁ), inscrito no C.N.P.J. sob o n.~ 04.385.090/0001-37 com o

valor total de R$565.000,00 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL REAIS), tudo em

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 e da Lei n•

8.666/93.

São Julião- PI, 11 de fevereiro de 2022.

Samuel de Sousa Alencar
Prefeito Municipal

ld·l67C2EC7E3BDA952

ESTADO DO PIAU[
Pregao Elettõnlco rf 001/2022
Procosso Adm. rf 01 0/2022

FLS.N' __ _

Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI
Simplício Mendes

CNPJ nº: 06.553.952/0001-19 RUBRICA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N': 011 /2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 010/2022
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de máquinas e equipamentos
agrícolas e de construção para atender as necessidades do Município de Simplício Mendes, estado do
Piauí.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES/PI.
CONTRATADA: IB TRANSPORTES E SERVIÇOS LIDA EPP.
CNPJ: 19.675.432/0001-20.
VALOR: R$ 894.026,00 (oitocentos e noventa e quatro mil e vinte e seis reais), referente aoo Itens: 1,
2, 3, 4 e 5.

ITEM EQUIPAMENTO PREVISÃO DE VALORUNIT. VALOR
HORAS HORA GLOBAL

ESTIMADO HORA(12
(llMESES) MESES)

1 TRATOR TIPO AGRICOLA 4x4, motor diesel, 1.000 R$ 372,33 R$ 372.330,00

potência mínima de 75HP e/ ROCADEIRA,

grades aradora e carroça transmissão

cardan com rodas • (similar A750, 5605,

TL75E, 275ADV / RC-21700CL)

2 MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, 300 R$ 738,00 R$ 221.400,00

DIESEL, Potencia mínima 120 HP, com

tração 6x6, sistema hidrostático nas duas

rodas dianteiras (similar a 622 John Deere

-120LVRAWD - CAn

3 RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, 4X4 500 R$199,00 R$99.500,00

DIESEL, POTÊNCIA 80/90 HP,

profundidade escavação 4,35m, com

pneus traseiros de 19.SL -24R e dianteiros

12.S/8018" capacidade 0,28 e 0,96 m'

(simi lar 580N • 310 • B90B)

4 CAMINHÃO TIPO TRUCADO BASCULANTE, 500 R$ 167.33 R$ 83.665,00

tração 6X4, diesel, potência 260/290 HP

(194 kW), PBT 23 t, caçamba 12 m (similar

26291

5 CAMINHÃO basculante, diesel, potência 700 R$ 167,33 R$ 11 7.131,00

170/lSOHP, caçamba 6 m' • (similar

1317/1517)

Valor Total: RS 894.026,00
VIGÊNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e demais normas pertinentes.
FONTE DE RECURSO: 500 · TESOURO.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2022.

Simplicio Mendes-PI, 10 de fevereiro de 2022.

fi!le,(. )~ 1,.1»,;., ~~
Márcio José Pinheiro Moura

Prefeito Municipal